关于举办“悦书·悦人·悦生活”吉林省图书馆界
书法绘画作品征集展的通知

各市（州）、县（区）图书馆、高校图书馆、科研院所图书馆：
“文化兴国运兴 文化强民族强”，中华优秀传统文化是中华民族的精神命脉，是涵养社会主义核心价值观的重要源泉，也是我们在世界文化激荡中站稳脚跟的坚实根基。文化工作者的精神内核对于弘扬中华民族优秀传统文化、传播中国特色社会主义思想至关重要。文化工作者坚持创造性转化、创新性发展，才能不断铸就文化的新辉煌。2020年“书香吉林阅读季”期间，吉林省图书馆学会、吉林省高等学校图书情报工作委员会、吉林省图书馆将联合举办“悦书·悦人·悦生活”吉林省图书馆界书法绘画作品征集展。现面向全省图书馆征集优秀书画作品，有关事项通知如下：
1、 活动组织
吉林省图书馆学会、吉林省高等学校图书情报工作委员会、吉林省图书馆主办，省内各级公共图书馆及高校图书馆、科研院所图书馆承办。
二、征集对象
各市（州）、县（区）图书馆、高校图书馆、科研院所图书馆
三、作品要求
（一）作品主题：
1.传承和弘扬中华优秀传统文化，传承和弘扬中华美学精神；
[bookmark: _GoBack]2.传递从“全民阅读”到“全民悦读”的阅读精神。
（二）作品具体要求：
1. 软笔书法作品
书体不限，作品尺寸180cm×97cm（6尺以内）。
2.绘画作品
要求原创，形式不限（国画、油画、水粉、卡通、漫画均可）。国画作品尺寸为 68cm×136cm 以内（四尺以内）。油画、水粉、卡通、漫画作品尺寸38.7cm×84.4cm以内（3开以内）。
作品征集时间
2020年4月23日9:00起至2020年6月23日15:00止。
五、作品报送要求
1、由各图书馆统一汇总发送作品电子版jpg文件参加征集展（每件作品的jpg文件不小于2M）。作品电子文件请以下面格式命名保存：xx图书馆+作者姓名+作品名称。每位作者限提交2件作品。
各图书馆填写“悦书·悦人·悦生活”吉林省图书馆界书法绘画作品征集展作品登记表（见附件），登记表和作品电子版等电子文件请压缩打包后以本馆命名，于2020年6月23日前发送至jlstsgsjb2018@163.com，联系人：张彤，如有问题可在吉图馆长QQ群、微信群咨询。
2、 作品经筛选确定参展后，请接到参展通知的各级图书馆将实物作品统一邮寄到吉林省图书馆。
邮寄地址：长春市人民大街10055号吉林省图书馆社会教育培训部  张彤收
邮编：130028
联系电话：0431-89270033
联系人：李萌  张彤
3、报送作品必须是个人原创，作品所涉及的名誉权、肖像权、著作权等法律责任由作者本人承担。
六、展览展示
参展作品在吉林省图书馆一楼大厅展出，入选作品由吉林省图书馆统一装裱。

附件：书画作品登记表.docx

                               吉林省图书馆（吉林省少年儿童图书馆）
                                          2020年4月21 日

附件：
“悦书·悦人·悦生活”吉林省图书馆界书法绘画作品征集展
作品登记表
一、书法作品
	软笔书法

	序号
	所在单位
	作品类型
	作品名称
	作者
	负责人及联系方式

	1
	吉林省图书馆
	行楷
	《xxx》
	张某
	李某 13325256768

	2

	3

	4

	5

	硬笔书法

	序号
	所在单位
	作品类型
	作品名称
	作者
	负责人及联系方式

	1

	2

	3

	4

	5

2、 绘画作品
	序号
	所在单位
	作品类型
	作品名称
	作者
	负责人及联系方式

	1
	吉林省图书馆
	国画
	《xxx》
	张某
	李某 13325256768

	2

	3

	4

	5